
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 91, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë i Prokurorisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 314 prot. datë 27.01.2026, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara ngritjes në detyrë të kandidatit në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë, se:  

  

a) z. A.N., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

                                       Vendim nr.72 , datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.M., për sa kërkohet në shkresën nr.54 prot., datë 13.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Sh.Q.V.(H)., 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.73, datë 05.02.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.A., për sa kërkohet në shkresën nr.34 prot, datë 08.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 



të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

     

    Vendim nr.74, datë .02.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.A., për sa kërkohet në shkresën nr.2 prot, datë 05.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M.A., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

     

Vendim nr.75, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin G.R., për sa kërkohet në shkresën nr.36 prot., datë 08.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F.S.R., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.76, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.K., për sa kërkohet në shkresën nr.3 prot, datë 05.01.2026, ku mbi bazën 

e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

Th.K.K., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr.77, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-



Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Xh.A.Z., për sa kërkohet në shkresën nr.35 prot., datë 08.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.78, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen S.G.I., për sa kërkohet në shkresën nr.31 prot., datë 08.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                   Vendim nr.79, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin O.I.P., për sa kërkohet në shkresën nr.40 prot, datë 08.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.80, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.J.D.,  për sa kërkohet në shkresën nr.59 prot, datë 13.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë:  Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 



                                   Vendim nr.85, datë 12.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 94 prot, datë 19.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

J.M.D., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.86, datë 12.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.T.D., për sa kërkohet në shkresën nr.102 prot., datë 19.01.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

 



   Vendim nr.87, datë 12.02.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.R.A., për sa kërkohet në shkresën nr.108 prot, datë 19.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

Vendim nr.88, datë 12.02.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.R.A., për sa kërkohet në shkresën nr.116 prot, datë 20.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  



Vendim nr.89, datë 12.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

                                                              

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.D.N.(N)., për sa kërkohet në shkresën nr.95 prot., datë 19.01.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr.90, datë 12.02.2026 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.R.A., për sa kërkohet në shkresën nr.106 prot, datë 19.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  



Vendim nr.92, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1665 prot., datë 10.09.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.Ç., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.37, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 2778, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

H.Ç. 

b) Kartelë Model 1, numër 2778, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.Ç.  

2.T´i jepet shtetasit I.Ç., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

    

      Vendim nr.93, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen U.Xh., për sa kërkohet në shkresën nr.1519 prot., datë 12.08.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.P.N., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10139, e përbërë në total nga 92 (nëntëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.P.N. 

b) Dosje Përpunimi nr.302, e përbërë në total nga 89 (tetëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin S.P.N. 

c) Regjistër Agjenture Nr.1 Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1391, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.P.N. 

2.T´i jepet shtetases U.Xh., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

    

     Vendim nr.94, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.K., për sa kërkohet në shkresën nr.2362 prot. datë 16.12.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Vendim nr.10 datë 07.09.1982 të Komisionit të Internim Dëbimeve, dosje nr.178, i përbërë 

në total nga 4 (katër) faqe, në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.K. 

b) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve nr.3, fletët 74 dhe 75, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K. 

c) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve, fletët 41 dhe 42, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K. 

2.T´i jepet shtetasit A.K., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

   

   Vendim nr.95, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.E.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1566 prot. datë 22.08.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 1739, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

D.K. 

b) Kartelë Model 1, numër 1739, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.K.  

2.T´i jepet shtetasit D.K., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.       

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                 

      Vendim nr.96, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Z.H.Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.140 prot., datë 22.01.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

   Vendim nr.97, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.P., për sa kërkohet në shkresën nr.1861 prot., datë 10.10.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi Nr. 50 Model 1, rreshti me numër rendor 4754 i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.P. 

b) Kartelë Model 1 nr. 1845/4754 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.P. 

c) Dosje nr. 394, Vendimi nr. 2, datë 03.02.1989, viti 1989 e përbërë nga 4 (katër) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. M.P. 

d) Dosje nr. 714, Vendimi nr. 4, datë 31.03.1989, viti 1990 e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.M.P. 

2.T´i jepet shtetasit M.P., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  fotokopje.   



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

       

      Vendim nr.98, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.N., për sa kërkohet në shkresën nr.33 prot., datë 08.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.N.N.(K)., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikatë Operative nr.114 datë 16.05.1979 e përbërë nga 2 (dy) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhur në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin F.N.N.(K). 

2.T´i jepet shtetasit M.N., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

       Vendim nr.99, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.K., për sa kërkohet në shkresën nr.148 prot., datë 26.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.R.K., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë 

i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr.100, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.1609 prot., datë 02.09.2025  ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit për shtetasin J.I.Gj., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10470, e përbërë në total nga 140 (njëqind e dyzetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.I.Gj. 

b) Dosje Agjenturale nr.5437 “Brozdoveci”, e përbërë në total nga 30 (tridhjetë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara  dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J.I.Gj. 

c) Dosje Formulare nr.228, e përbërë në total nga 589 (pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara  dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J.I.Gj. 



2.T´i jepet shtetasit A.Gj., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD. 

  

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr.101, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.1610 prot., datë 02.09.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të  

kërkimit, për shtetasen J.T.Gj.(J)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja nr.503, viti 1989, e përbërë në total nga 4 (katër) faqe të skanuara, të anonimizuara  

dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.T.Gj.(J). 

b) Dosje Agjenturale nr.5437 “Brozdoveci”, e përbërë në total nga 30 (tridhjetë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara  dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin J. T. Gj. (J.)   

c) Regjistër përpunimi nr.1, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 239, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.T.Gj.(J) .  

d) Dosja nr.127, Viti 1975, Vendimi nr. 14, datë 28.10.1975, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. T.Gj.(J).   

e) Regjistër Alfabetik nr.3, Internim-Dëbime, konkretisht fletët nr.42 dhe 43, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

J.T.Gj.(J).  

2.T´i jepet shtetasit A.Gj., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format CD dhe 

fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

    

       Vendim nr.102, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.S.K., për sa kërkohet në shkresën nr.83 prot., datë 15.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

       Vendim nr.103, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit      

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen V.Gj.M., për sa kërkohet në shkresën nr.164 prot., datë 27.01.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 



që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr.104, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                              

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.N.N., për sa kërkohet në shkresën nr.131 prot., datë 21.01.2026, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr.105, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin Y.A., për sa kërkohet në shkresën nr.2243 prot., datë 03.12.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.A., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.303, e përbërë në total nga 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.A. 

b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M.A.  

2.T´i jepet shtetasit Y.A., dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

      

                               Vendim nr.106, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit F.N.S., në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

     



                             Vendim nr.107, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Gj., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1996 prot., datë 

03.11.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin A.S. Gj (Gj)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 4484, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.S.Gj (Gj). 

2.T´i jepet shtetasit P.Gj., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

   

                               Vendim nr.108, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.N., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.2070 prot., datë 

11.11.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin B.A.Gj., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1542, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të 



skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B.A.Gj. 

b) Dosje nr. 421–Relacione, informacione dhe plane masash për grupin armiqësor “Katrani” 

e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe nga të cilat 30 (tridhjetë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për 

subjektin B.A.Gj. 

c) Rregjistër përpunimi nr. 1/2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 14704, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B.A.Gj. 

d) Kartelë Model 1, me nr. 421, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për shtetasin B.A.Gj. 

2.T´i jepet shtetasit M.N., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

       Vendim nr.109, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.M., për sa kërkohet në shkresën nr.57 prot., datë 13.01.2026, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin D.Q.H., ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikata Ditore, Komunikatë Operative nr.72 datë 06.04.1963 e përbërë nga 1 (një) 

faqe të skanuar, të anonimizuar dhe të hedhur në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin D.Q.H. 

b) Komunikata Ditore, Komunikatë Operative nr.79 datë 15.04.1963 e përbërë nga 2 (dy) faqe 

të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin D.Q.H. 



2. T´i jepet shtetases F.M., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

   Vendim nr.110 , datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.K., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1564 prot., datë 

22.08.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin E.V.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.37, Model K.I, rreshti me numër rendor 2892 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.V.K. 

b) Kartelë Model 1 me nr. 2892, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin E.V.K. 

2.T´i jepet shtetasit D.K., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.    

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 Vendim nr.111, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.H., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1597 prot., datë 01.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B.S.H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje e Problemit të Centralizuar “Merimanga” nr.1099 e përbërë në total nga 1496 (një 

mijë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) faqe, nga të cilat 44 (dyzet e katër) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në 

dispozicion, për subjektin B.S.H.  

2.T´i jepet shtetasit B.H.,  dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr.112, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Gj., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1996 prot., datë 

03.11.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin A.S. Gj (Gj)., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 4484, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A. S. Gj. (Gj.) 

2.T´i jepet shtetasit P.Gj., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 



në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE  

 

Vendim nr. 70, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim kërkues/es, D. M dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, dosja nr. 641, viti 1990, me 57 faqe.  

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, i ndryshuar, 

miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit 

të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 



Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 71, datë 05.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të znj. R. D dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

      Për shtetasin R. J: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësore, Dosja nr. 2210, në ngarkim të R. J. 

dhe 9 personave të tjerë, me 217 faqe. 

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Dosja nr. 59, Dega 

1, Viti 1947, me 20 faqe.  

c) Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 83, me 217 faqe.  

Për shtetasin Q. M 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 6, Drejtoria e III-të e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, 

Dosje nr. 19, me 159 faqe. 

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 6, Drejtoria e III-të e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, 

Dosje nr. 19/1, me 113 faqe. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 



ndryshuar) 

5.Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 82, datë 12.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit L. C dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria I Sigurimit të Shtetit, Viti 1947, Dosje nr. 5 me 

13 faqe ku në brendësi të saj përmendet N. K (M). 

2.Të njoftohet kërkuesi se për Ndue Përlleshi nuk janë identifikuar dokumente arkivore 

3.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 



ndryshuar) 

6. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 83, datë 12.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit N. A dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Komiteti Qendror i PPSH-së, Viti 1987, Dosje nr. 17 me titull: 

“Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar K.Q të PPSH-së, mbi themelimin e 

Institutit Albanologjik, etj” me 9 faqe.  

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Komiteti Qendror i PPSH-së, Viti 1985, Dosje nr. 60 me titull: 

“Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar K.Q të PPSH-së, mbi kuadrot kryesorë 

kosovarë që janë hequr nga funksionet drejtuese pas vitit 1981” me 11 faqe.  

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Komiteti Qendror i PPSH-së, Viti 1987, Dosje nr. 25 me titull: 

“Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar K.Q të PPSH-së, në lidhje me IAP mbi 

temën e toponimisë dhe antorponimisë nga akademikët F. S, I. A, R. Q, B. B, I. B, R. D, 

M. H, A. V, etj.” me 10 faqe.  

d) Arkiva Autoritetit, Fondi Komiteti Qendror i PPSH-së, Viti 1988, Dosje nr. 40 me titull: 

“Informacion i Drejtorisë III të MPB-së, drejtuar K.Q të PPSH-së, mbi 5 letra që 

akademikët R. Q, G. Z, I. A i dërguan Gjyqit Kushtetues të Jugosllavisë” me 32 faqe.  

e) Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 5391 në ngarkim të S. E. R me 

108 faqe 

f) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje nr. 8033 në ngarkim të S. E. R me 40 faqe 

g) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje nr. 3223 në ngarkim të Z. M me 67 faqe 

h) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje nr. 9935 në ngarkim të M. T me 91 faqe 



i) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 2879 në ngarkim të A. Ç me 92 faqe; 

j) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 1639 në ngarkim të A. B me 255 faqe; 

k) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 5530 në ngarkim të I. B me 88 faqe; 

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 84, datë 12.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

 

V E N D O S I: 



1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A. O dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Dosje hetimore – gjyqësore, Fondi 1, dosje nr.9912, në ngarkim të shtetasit H. Sh. N, me 

236 faqe; 

b) Dosje hetimore – gjyqësore nr.13712, në ngarkim të shtetasit H. Sh. N, me 12 faqe; 

c) Dokumente nga dosja Formulare  nr. 5925-A, me 165 faqe; 

d) Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.13532 në emër të H. N; 

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

Kryetare: Dr. Gentiana SulaAnëtarë:    

Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.113, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 



V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkueses Dr. B. G. Sh dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

Për shtetasin T. Xh 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 2205. A, me 363 faqe 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 2205. 2. A, me 359 faqe. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 2205. A. 3, me 91 faqe. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 2205. 3. A. 1, me 385 faqe. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 2205. A. 4, me 553 faqe. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e pare e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1963, Dosje 

nr. 163, me 19 faqe. 

7. Arkiva e Autoritetit, Kartelë Model 1, pa numër, në ngarkim të T. L. Xh 

Për shtetasin P. M. M 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 4191, me 71 faqe.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 13678, me 10 faqe.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, Regjistër Përpunimi nr. 

2 model K. I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1618. 

4. Arkiva e Autoritetit, Kartelë Model 1, numër 1618/15735 në ngarkim të P. M. M. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 115, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A. H dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje formulare nr. 5391 në ngarkim të S. E. R 

me 108 faqe 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje nr. 8033 në ngarkim të S. E. R me 40 faqe 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 6054 në ngarkim të Q. 

A. V, pjesëmarrës në vrasjen e M. P me 146 faqe. 

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 4865, pjesa I,  në ngarkim të shtetasit 

F. H me 244 faqe. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 4865, pjesa II,  në ngarkim të shtetasit 

F. H me 186 faqe. 

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e ish-sigurimit të Shtetit, Viti 1985, 

Dosje nr. 82 me 6 faqe; 

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH, Viti 1974, Dosje nr. 1 me 6 faqe; 

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH, Viti 1975, Dosje nr. 5 me 4 faqe; 

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH, Viti 1987, Dosje nr. 65 me 3 faqe; 

• Të njoftohet kërkuesi se për personat objekt kërkimi M. Gj, Sh. Sh, dhe S. M nuk është 

identifikuar dokumentacion arkivor. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e  

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 



miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar) 

5.  Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

            Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

            Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

            Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.114, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit A. H dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 2946 në ngarkim të E. H me 112 faqe; 

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH, Viti 1982, Dosje nr. 4, informacione me 93 

faqe; 

c) Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Fashikull nr. 2400 në ngarkim të F. A me 223 faqe 

d) Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH, Viti 1975, Dosje nr. 8, Konkretisht informacion 

nr. 2000 dt. 13.10.1975 me 17 faqe; 



e) Arkiva e Autoritetit, Fondi KQ i PPSH, Viti 1986, Dosje nr. 43, Konkretisht 

informacion nr. 287 dt. 27.08.1986 me 7 faqe. 

2. Të njoftohet kërkuesi se për shtetasin D. Sh nuk është identifikuar dokumentacion 

arkivor. 

3. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar) 

6.  Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 116, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkueses R. H dokumentacioni dublikatë i 



mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimore-Gjyqësore, Dosje nr. 2079 në ngarkim të 

D. D. me 69 faqe; 

b) Arkiva e Autoritetit, Kartelë Model 1 numr.328/7513 në ngarkim të D. M. D, 2 

faqe fotokopje 

c) Arkiva e Autoritetit, Fondi DPB Lushnjë Regjistër Përpunimi nr.2 Model K.I, 

konkretisht rreshti me nr.rendor 328 në ngarkim të D. M. D 2 faqe fotokopje 

2. Të njoftohet kërkuesja se për personat objekt kërkimi R. D dhe H. Dema nuk është 

identifikuar dokumentacion arkivor. 

3. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e  

mundur, vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 

45/2015 (i ndryshuar) 

6.  Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 117, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 



publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit E. M. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

 

Për shtetasen L. B 

1. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti. 1961, 

Dega 2, Kutia nr. 25, Dosje nr. 80, me 12 faqe. 

2. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti. 1977, 

Dega e veçantë, Kutia nr. 74, Dosje nr. 200, me 5 faqe. 

3. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti. 1977, 

Dega e veçantë, Kutia nr. 76, Dosje nr. 235, me 4 faqe. 

4. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti. 1987, 

Dega 8, Kutia nr. 187, Dosje nr. 242, 13 faqe. 

5. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti. 1989, 

Dega 8, Kutia nr.215, Dosje nr. 266, me 8 faqe. 

6. Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti. 1990, 

Dega 8, Kutia nr. 239, Dosje nr. 688, me 9 faqe. 

7. Arkivi i Autoritetit, Regjistër themeltar i Internim Dëbimeve, fl. 406 

8. Arkivi i Autoritetit, Regjistër themeltar i Internim Dëbimeve, fl. 412 

9. Arkivi i Autoritetit, Fondi Hetuesia, Viti 1961, Dosje nr. 50, vendimi nr. 2 

10. Arkivi i Autoritetit, Fondi Hetuesia, Viti 1964, Dosje nr. 70, vendimi nr. 1 

11. Arkivi i Autoritetit, Fondi Hetuesia, Viti 1969, Dosje nr. 116/6, vendimi nr. 5 

12. Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Dosje nr. 

440 vendim internim-dëbimi.  

13. Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1973, Dosje nr. 

123, vendimi nr. 50 

14. Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1979, Dosje nr. 

145, vendimi nr. 1 

15. Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1984, Dosje nr. 

370, vendimi nr. 1 

16. Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1989, Dosje nr. 

394, vendimi nr. 1 

17. Arkivi i Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Dosje nr. 

704 vendim internim-dëbimi 

18. Arkivi i Autoritetit, Regjistër Alfabetik nr. 3 i Internim-Dëbimeve, fq 8-9 

19. Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjister i Internim-



Dëbimeve, fl 23.1-24 

20. Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, regjister i Internim-Dëbimeve, Model 17, fl. 

2-3 

21. Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, regjister i Internim-Dëbimeve, Model 17, fl. 

1.1-2 

22. Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosje nr. 1202. 

23. Arkivi i Autoritetit, Fondi Grupet, Dosje pa nr. “Shtriga”, me 309 faqe. 

24. Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 607  

“Bloza”, me 642 faqe.  

25. Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosje nr. 1202, me 10 volume, në ngarkim të 

L.B 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosje Përpunimi, Vol. nr. I, me 251 faqe 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosje Përpunimi, Vol. nr. II, me 239 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosje Përpunimi, Vol nr. III, me 249 faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB Elbasan, Dosje Përpunimi, Vol. IV, me 235 faqe. 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB, Dosje Përpunimi, Vol. V, me 268 faqe. 

f) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB, Dosje Përpunimi, Vol. VI, me 242 faqe. 

g) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB, Dosje Përpunimi, Vol. VII, me 207 faqe. 

h) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB, Dosje Përpunimi, Vol. VIII, me 227 faqe 

i) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB, Dosje Përpunimi, Vol. IX, me 205 faqe. 

j) Arkivi i Autoritetit, Fondi DPB, Vol. X, me 73 faqe. 

 

Për shtetasen D. Ç 

1. Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 3497 në ngarkim të D. M. Ç, me 102 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 413, datë 18.09.2025 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i  

ndryshuar) 



5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 118, datë 19.02.2026 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 413, datë 18.09.2025”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit W. I. dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

Për shtetasin A. D (H) 

1.Arkiva Autoritetit, Fondi nr.4, Drejtoria e Parë e Ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1989, Dosja nr.313 

me 4 faqe.  

2.Arkiva e Autoritetit, Fondi Operativ Dosje përpunimi nr.5282 në ngarkim të A. K. H, faqet: 25, 

67, 68, 219, 230, 237,  274, 308, 309.  

Për shtetasin F. D 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë Regjistër Përpunimi nr. 2/1, 

konkretisht rreshti me nr. Rendor 5888. 

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë Regjistër Përpunimi nr.37, 

konkretisht rreshti me nr. Rendor 2220. 

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat Regjistër Përpunimi nr.2, 

konkretisht rreshti me nr. Rendor 1142 

4. Arkiva e Autoritetit, Kartelë Model 1 nr. 2220. 



Për shtetasit objekt  kërkimi: S. H, P. P, J. K dhe M. Zh, B. I të cilët plotësojnë kriterin e pikës 

“dh” të nenit 36, nga kërkimi i drejtëpërdrejtë me mjetet e kërkimit të disponuara deri më tani, nuk 

janë identifikuar të dhëna arkivore.  

2.  Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i  

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. 

Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,  

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.         

      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër: Anëtar, Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 


